
あかがねキッズパーク
ご利用手引き

ブロックモジュール

エアマット
チームラボ

こびとが住まう黒板

ボールプール交流あそびエリア

マグ・フォーマー

2025年現在情報



マイントピア別子は平成3年(1991年)6月に別子銅山の産業遺産を活かして観光施設と

してオープンしました。マイントピア別子の名前の由来はマイン「鉱山」とユートピ

ア「理想郷」を合わせて作られた言葉です。

あかがねキッズパークは

全国で数多くの遊び場を手がける

ボーネルンド社監修
のもと平成28年4月本館4階にオープンしたこども遊戯施設です。

ボーネルンド監修事例：エスコンフィールド(北海道北広島市)など

屋内施設なので全天候型で楽しむことができエリアごとにお子様の年齢に応じた遊び

場を配置し様々な遊具をご用意しております。また、施設内にはお子様専用お手洗い

や鍵付きの授乳室やおむつ替え室も完備。

他にもあかがねキッズパークのある端出場(はでば)エリアは道の駅にも認定されてお

り園地内には持参したお弁当を食べられるお部屋の貸出・芝生広場・お土産売り場・

トロッコ列車に乗って洞窟を探検する鉱山観光・天然石なども採れる砂金採り体験・

お食事処等もございます。

幼稚園・保育園・学校団体様の遠足場所をお探しの方に大変オススメな施設です。

01 マイントピア別子の概要

本館入口(端出場エリア)

鉱山観光(端出場エリア)

砂金採り体験



端 出 場 エ リ ア マ ッ プ

02
マイントピア別子 端出場(はでば)

エリアマップと本館館内マップ

本 館 館 内 マ ッ プ



あかがねキッズパーク料金表

[子ども]

6ヶ月～小学生

※2時間迄

[保護者]

[引率]

※幼保小の

み対象

[1時間延長料金]

※子どものみ必要

※大人は不要

一般 ￥550

￥300 無料

￥200

子どものみ

20名以上
￥300 ￥150

あかがねキッズパーク施設内マップ　

03
あかがねキッズパーク

施設内マップと料金表



会場名 あかがねキッズパーク　本館4階

最大利用人数 ～200名様

住所 〒792-0846　愛媛県新居浜市立川町707-3

電話番号 0897-43-1801 (9:00～17:00)

FAX番号 0897-43-4020 (24時間)

メール toiawase@besshi.com (24時間)

アクセス方法(車)
松山自動車道「新居浜IC」から約5km
国道11号 長田交差点から約5km または、東城交差点
から約6km

トイレ
幼児用(洋式4台、小便器3台)
大人用女性(洋式3室ベビーチェアあり)
大人用男性(洋式2室ベビーチェアあり、小便器2台)

おむつ替え
幼児用トイレ内に2台
ベビーエリアに2台(個室・カーテンあり)

授乳室 ベビーエリアに2室(個室・鍵あり)

ロッカー 無料ロッカー36台(キッズパーク玄関に設置)

ベビーカー 入場不可(キッズパーク玄関にて保管可能)

駐車場(無料)
　バ　ス：7台(予約制)
一般車両：約300台(予約不可)
身障者用：5台(予約要相談)

04
あかがねキッズパーク

会場と設備

キッズパーク
⇩URLはこちら⇩



①研修室(本館2階 ロマネスク)

②宴会場(本館3階 あかがねの間)

※予約優先制で持参弁当の昼食会場としてご利用頂けます。

　会場は他団体様との兼ね合いを見て弊社にて判断する為、基本お任せ下さい。

※使用料…幼保小は無料／一般は1時間毎¥1,000

持参弁当 昼食会場 (屋内)

05
マイントピア別子 端出場(はでば)

持参弁当 昼食会場のご案内

①研修室(本館2階ロマネスク) ②宴会場(本館3階あかがねの間)

③芝生広場(屋外) ④BBQハウスあかがねの里(屋外)

③芝生広場(屋外)

④BBQハウスあかがねの里(屋外)

※気候が良ければ屋外も昼食会場としてご利用頂けます。

※芝生広場…予約不要。使用料無料。

※BBQハウスあかがねの里…予約必要。使用料無料ですがBBQ利用のお客様がいる場合や

後日BBQの予約が入った場合は昼食会場としてのご利用は不可となります。万一に備え芝

生広場もご検討頂くか、屋内施設をご予約下さい。(BBQハウスの利用時は何卒ご了承の上

ご予約をお願いします。)

持参弁当 昼食会場 (屋外)



・「6ヵ月～小学生」の人数が、合計50名以下の団体様が対象となります。

・予約可能時間は平日の10:00～12:00です。

・繁忙期のご予約はお断りさせて頂いております。

・ご予約・お問い合わせはお早めにお願いします。

※貸切利用ではございません。
※営業中はご予約を頂いている団体様優先にてご入場いただいておりますが

　一般のお客様及び他団体様と合同でご利用頂く場合がございます。

通常予約条件

・「6ヵ月～小学生」の人数が、合計50名様以上の団体様が対象となります。

・貸切可能時間は平日の10:00～12:00に限ります。

・繁忙期のご予約はお断りさせて頂いております。

・貸切予約は優先制の為、ご予約・お問い合わせはお早めにお願いします。

貸切予約条件

06
あかがねキッズパーク

ご予約について

■お問い合わせ先

マイントピア別子・本館事務所

0897-43-1801(9:00～17:00)

幼児用トイレ おむつ替えエリア

無料ロッカー 下駄箱



よくあるご質問

無料送迎はありますか？Q

A キッズパークをご利用の場合、新居浜市内に限り無料送迎が可能です。バスは28名様乗りのマイ
クロバス1台(正席22席+補助席6席)です。予約優先制の為ご希望の場合はお早めのご予約をお願い
します。

キッズパーク以外の有料施設も利用できますか？

トロッコ列車に乗り洞窟を探検する「鉱山観光」
天然石も採れる「砂金採り体験」などご利用頂けます。
是非一度ご検討、お問合せ下さいませ。

売店でお土産品(記念品)の用意・購入はできますか？

マイントピア別子オリジナル商品(マスコットキャラクター銅太くんのキーホルダー等)や新居浜の
味「別子飴」等、ご予算に合わせたお土産品(記念品)のご相談も承っております。ご遠慮なくお問
い合わせ下さいませ。

キッズパークが予約で満員の場合はどうなりますか？

誠に申し訳ございませんが別日をご選択頂きますようお願い申し上げます。空き状況につきまし
てはいつでもお問合せ下さいませ。また弊社HP「あかがねキッズパーク」ページにもご予約状況
を掲載しております。

Q

A

Q

A

Q

A

■お問い合わせ先
マイントピア別子・本館事務所

TEL;0897-43-1801(9:00～17:00)
FAX:0897-43-4020 (24時間)

キッズパーク
⇩URLはこちら⇩

07

Q

A

お支払方法を教えて下さい。

現金もしくは後日振込よりお選び頂けます。事前にお支払方法と
領収証の宛名などの詳細をご連絡頂けますと幸いです。

[現金の場合]
精算場所…本館4階あかがねキッズパーク受付
領収証お渡し場所…本館1階事務所もしくはチケット窓口

[後日振込の場合]
事前にお申し付け頂き当日ご出発までに請求書をお渡しいたします。


